
О проекте межевания территории квартала 154.01.01.03 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной проездом Энергетиков, береговой 

линией реки Оби, полосой отвода Западно-Сибирской железной дороги и 

перспективной Левобережной магистралью, в Ленинском районе 

 

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых зе-

мельных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-

рации, постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 

«Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», поста-

новлениями мэрии города Новосибирска от 07.09.2022 № 3139 «О проекте планиров-

ки и проекте межевания территории, ограниченной проездом Энергетиков, береговой 

линией реки Оби, полосой отвода Западно-Сибирской железной дороги и перспек-

тивной Левобережной магистралью, в Ленинском районе», от 19.06.2024 № 4512 «О 

подготовке проекта межевания территории квартала 154.01.01.03 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной проездом Энергетиков, береговой линией реки 

Оби, полосой отвода Западно-Сибирской железной дороги и перспективной Левобе-

режной магистралью, в Ленинском районе», руководствуясь Уставом города Новоси-

бирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории квартала 154.01.01.03 в границах 

проекта планировки территории, ограниченной проездом Энергетиков, береговой 

линией реки Оби, полосой отвода Западно-Сибирской железной дороги и перспек-

тивной Левобережной магистралью, в Ленинском районе (далее – проект) (приложе-

ние). 

2. Присвоить адрес образуемому земельному участку согласно приложению 1 

к проекту. 

3. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в те-

чение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постанов-

ления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии 

города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 
 

Иванова 

2275462 

ГУАиГ

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     26.09.2024  №          7777  

 



 

Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 26.09.2024_ № 7777 

 

 

ПРОЕКТ 

межевания территории квартала 154.01.01.03 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной проездом Энергетиков, 

береговой линией реки Оби, полосой отвода Западно- 

Сибирской железной дороги и перспективной  

Левобережной магистралью,  

в Ленинском районе 

 

1. Текстовая часть проекта межевания территории: 

1.1. Сведения об образуемом земельном участке (приложение 1). 

1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден про-

ект межевания (приложение 2). 

2. Чертеж межевания территории (приложение 3). 

____________ 



 

Приложение 1 

к проекту межевания территории квартала 

154.01.01.03 в границах проекта планировки 

территории, ограниченной проездом Энергети-

ков, береговой линией реки Оби, полосой отво-

да Западно-Сибирской железной дороги и пер-

спективной Левобережной магистралью, в Ле-

нинском районе 

 

 
СВЕДЕНИЯ  

об образуемом земельном участке 

   

Условный номер 

земельного  

участка на  

чертеже  

межевания 

территории 

Виды разрешенного использования  

образуемого земельного участка  

в соответствии с проектом  

планировки территории 

Площадь 

образуемого 

земельного 

участка,  

га 

Адрес земельного  

участка 

Возможный способ образования 

земельного участка 

 
1 2 3 4 5 

ЗУ 1 Бытовое обслуживание (3.3) – объекты для 

оказания населению или организациям 

бытовых услуг 

0,8480 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, городской округ город 

Новосибирск, город Новосибирск, 

ул. 1-я Чулымская, з/у 130/1 

Перераспределение земельного 

участка с кадастровым номером 

54:35:061560:240 и земель, госу-

дарственная собственность на ко-

торые не разграничена 
 

____________ 
 



 

Приложение 2 

к проекту межевания территории квар-

тала 154.01.01.03 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной 

проездом Энергетиков, береговой лини-

ей реки Оби, полосой отвода Западно-

Сибирской железной дороги и перспек-

тивной Левобережной магистралью, в 

Ленинском районе 

 

 
СВЕДЕНИЯ  

о границах территории, в отношении которой утвержден 

проект межевания 

№  

точки 

Координаты 

X Y 
 

1 2 3 

1 486697.18 4196054.21 

2 486714.20 4196086.99 

3 486731.06 4196120.05 

4 486728.28 4196124.36 

5 486675.17 4196127.93 

6 486651.05 4196121.45 

7 486526.25 4196003.77 

8 486451.00 4195937.90 

9 486423.86 4195923.05 

10 486374.58 4195920.98 

11 486356.30 4195920.21 

12 486262.89 4195916.28 

13 486162.05 4195932.97 

14 486157.66 4195929.74 

15 486147.26 4195930.56 

16 486172.85 4195813.93 

17 486184.00 4195809.73 

18 486189.80 4195807.57 

19 486364.24 4195742.07 

20 486488.30 4195853.43 

21 486510.63 4195873.46 

22 486564.06 4195921.44 

 

Примечания: система координат – МСК НСО. 

____________ 



 

 
 


